[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	78 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 26  июля  2024 года № 711
г. Джанкой

О внесении изменений в Устав муниципального
образования городской округ Джанкой Республики Крым
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Положением об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым, утвержденным решением Джанкойского городского совета от 26.08.2016 года № 485, на основании протокола публичных слушаний по проекту решения Джанкойского городского совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым» от 22.07.2024, Джанкойский городской совет РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, утверждённый решением Джанкойского городского совета Республики Крым от 10.11.2014 № 38 (далее – Устав), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 4 Устава изложить в новой редакции:
«1. Днём города Джанкоя является 16 июня – дата принятия декрета Всероссийского Временного правительства от 3 июня 1917 года (по старому стилю) о придании Джанкою статуса города. В соответствии с исторически сложившейся традицией День города Джанкоя празднуется в первую субботу месяца сентября».
2. Настоящее решение направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республики Крым для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

4.    Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.

   5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
   6.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по законности, правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и общественными организациями.
Председатель Джанкойского

городского совета

С.С. Дорошенко
Е.В. Пантелеева,

3-31-90